
2
ôåâðàëÿ
2018 ãîäà

№ 05 (05)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018  №  95-п

О проведении открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, расположенными по 
адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, д. 1, ул. 
Киевская, д. 11, ул. Киевская, д. 13, ул. Пирогова, д. 2, 
ул. Менделеева, д. 8/4

В соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, с п. 59 постановления Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,  со статьями 8, 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, д. 1, ул. Киевская, д. 11, 
ул. Киевская, д. 13, ул. Пирогова, д. 2, ул. Менделеева, д. 8/4.

2. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, д. 1, 
ул. Киевская, д. 11, ул. Киевская, д. 13, ул. Пирогова, д. 2, ул. Менделеева, д. 8/4 (далее - конкурсная документация).

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, извещение о проведении 
открытого конкурса  по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными 
по адресам: г. Обнинск,  ул. Железнодорожная, д. 1, ул. Киевская,  д. 11, ул. Киевская, д. 13, ул. Пирогова, д. 2, ул. 
Менделеева, д. 8/4, а также конкурсную документацию.

4. Разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru извещение о 
проведении открытого конкурса  по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, д. 1, ул. Киевская, д. 11, ул. Киевская, д. 13, ул. Пирогова, 
д. 2, ул. Менделеева, д. 8/4.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании, и вступает в силу 
после официального опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
по вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города                                                                                                                                                                  В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018 № 123-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 03.02.2017 № 148-п «Об 
утверждении Положения «О порядке предоставления 
субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Город Обнинск», на 
реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования «Город 
Обнинск» «Содержание и обслуживание жилищного 
фонда муниципального образования «Город Обнинск» 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмом 
прокуратуры города Обнинска от 26.01.2018 № 7-28-2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 03.02.2017 № 148-п «Об утверждении Положения 
«О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город 
Обнинск», на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город 
Обнинск» «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования «Город Обнинск» (далее – 
Постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Город Обнинск», на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального 
образования «Город Обнинск» (далее – Положение), утвержденном в приложении к Постановлению:

1.2. Абзац 4 пункта 2.1.2. Положения изложить в следующей редакции: «- радиосвязь должна быть обеспечена: для 
единого диспетчерского пункта - стационарная базовая станция в количестве не менее 1 единицы; ввозимые автомобильные 
радиостанции в количестве не менее 6 единиц; носимые мобильные радиостанции в количестве не менее 4 единиц.»;

1.2.1. Пункт 2.1.4. Положения изложить в следующей редакции: «Наличие в едином диспетчерском пункте 
корпоративной сотовой связи.»;

1.3.1. Абзац 2 пункта 2.1.6.1. Положения изложить в следующей редакции: 
«универсальным автомобильным транспортом (грузопассажирскими фургонами), предназначенным для использования в 
условиях эксплуатации, требующих повышенной проходимости, в количестве не менее 6 единиц:»;  

1.4.1. Абзац 1 пункта 2.1.10. Положения изложить в следующей редакции: «Владение на имущественном праве либо 
ином законном основании не менее чем 2-мя нежилыми помещениями, расположенными на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»:»;

Абзац 4 пункта 2.1.10. Положения изложить в следующей редакции: «- с наличием в каждом из них не менее 2 рабочих 
мест, оборудованных в соответствии с законодательством для приема платежей от населения за жилое помещение и 
коммунальные услуги;»;

1.5.1. Пункт 2.1.13. Положения изложить в следующей редакции: «Наличие штатных работников, оформленных в 
соответствии с трудовым законодательством РФ в количестве не менее 5 человек для приема от населения платы за жилое 
помещение и коммунальные услуги.»;

1.6.1. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции: «Для получения субсидии лицо в период с 01 февраля 
по 12 февраля текущего года подает в Администрацию города заявку с приложением документов, указанных в разделе 3 
настоящего Положения (далее - Заявка).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

по вопросам городского хозяйства В.В.Лежнина.

Глава Администрации города                                                                                                                                                                  В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018  №  125-п

О внесении изменения в постановление 
Администрации города от 24.12.2014 № 2459-п «О 
создании комиссии по реализации на территории МО 
«Город Обнинск» подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами населения Калужской области», утвержденной Постановлением Правительства Калужской области от 31.12.2013 
№ 772, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Обнинска», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 24.12.2014 № 2459-п  «О создании  
комиссии по реализации на  территории  МО  «Город Обнинск» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной  целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» по всему тексту постановления и приложения к 
постановлению: 

- слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие», 
-  слова «федеральная  целевая программа «Жилище» на 2015-2020 годы» в соответствующем падеже заменить 

словами «государственная программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

- слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Обнинска», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п» и 
слова «муниципальная подпрограмма» оставить без изменения. 

Глава Администрации города                                                                                                                                                                  В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018  №  129-п

Об установлении тарифов 
на услуги, оказываемые  МКУ «БРУ»

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.96 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федеральным законом от 01.12.2014 № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты  Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных 
законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О 
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», письмом Министерства труда и социальной 
защиты Калужской области от 24.01.2018 № 12/276-18, Решениями Обнинского городского Собрания городского округа 
«Город Обнинск» от 24.09.2013 № 03-47  «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Город 
Обнинск»,  от 22.01.2009  № 07-69 (ред. от 23.09.2014 № 05-60) «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги 
муниципальных организаций муниципального образования «Город Обнинск», ст. 9 Устава  МО «Город Обнинск», расчетами-
обоснованиями, согласованными с Калужским региональным отделением Фонда социального страхования Российской 
Федерации, отделением Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) по Калужской области, Министерством  
труда и социальной защиты по Калужской области и письма прокуратуры города Обнинска от 30.01.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с  01 февраля 2018 года тарифы на ритуальные услуги, оказываемые МКУ «Бюро ритуальных услуг»:

- на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемые супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего (Приложение №1);

- на ритуальные услуги по погребению  умерших, при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных  
родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, либо при отсутствии иных  
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также по погребению умерших,  личность которых  не 
установлена  органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки  (Приложение №2).

2. Признать утратившим силу c 01.02.2018 постановление Администрации города  от 31.01.2017 № 119-п 
«Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «БРУ».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города                                                                                                                                                                  В.В. Шапша

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города 
31.01.2018  № 129-п

ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемые супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному  представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего

№ 
п/п

Наименование  услуги Тариф 
в руб. коп. без НДС

1. Оформление документов, необходимых для погребения -

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 1668,31

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 450,00

4. Погребение 3583,00

ИТОГО  стоимость услуг: 5701,31

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города
31.01.2018  № 129-п

ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, по погребению умерших, при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников, 
законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, либо при отсутствии иных лиц, взявших на 
себя обязанность осуществить погребение  умершего, а также по погребению умерших, личность которых не установлена 
органами внутренних дел в определенные  законодательством Российской Федерации сроки

№ 
п/п Наименование  услуги

Тариф 
в руб. коп. без НДС

1. Оформление документов, необходимых для погребения -

2. Облачение тела 410,00

3. Предоставление   гроба 1258,31

4. Перевозка тела умершего на кладбище 450,00

5. Погребение 3583,00

Итого стоимость услуг: 5701,31

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2018 № 15-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 
№ 1991-п  «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры города Обнинска»  

В соответствии с решением  Обнинского городского Собрания от 13.12.2016 № 01-23 «О бюджете города Обнинска 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. от 28.03.2017 № 02-28, от 23.05.2017  № 02-03, от 28.11.2017 
№ 01-34, от 26.12.2017 № 01-36), с п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности 
их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. 
постановлений Администрации города Обнинска от 03.03.2015 № 318-п, от 24.02.2016 № 288-п, от 09.08.2016 № 1239-п), 
письмом Прокуратуры г.Обнинска от 10.01.2018 № 7-28-2018

 ПОСТАНОВЛЯЮ:



2 ¹ 5
2 ôåâðàëÿ 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 №1991-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановлений Администрации 
города Обнинска от 30.12.2016 № 2195-п, от 24.03.2017 № 426-п, от 30.06.2017 № 1021-п, от 13.10.2017 № 1627-п, от 
18.12.2017 № 2041-п) (далее – Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), 
утвержденной Постановлением,  пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в новой 
редакции:

9. Объёмы
финансирования 
муниципальной 
программы

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный
бюджет 262430,2 258 206,2 275090,7 244 833,0 244 833,0 244 833,0 1530226,1

Федеральный
бюджет 7,9 7,9 6,6 0 0 0 22,4

Всего: 262438,1 258 214,1 275097,3 244 833,0 244833,0 244 833,0 1530248,5

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-
досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный
бюджет 97 052,4 93809,2 100575,0 87287,0 87287,0 87287,0 553 297,6

1.3. В подразделе  4.2.1.  раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный
бюджет 41601,0 41700,0 49449,4 40000,0 40000,0 40000,0 252750,4

Федеральный
бюджет 7,9 7,9 6,6 0 0 0 22,4

Всего: 41608,9 41707,9 49456,0 40000,0 40000,0 40000,0 252772,8

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» в паспорте 
подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный
бюджет 18260,6 17466,0 19220,8 15546,0 15546,0 15546,0 101 585,4

1.6. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и 
размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города                                                                                                                                                                  В.В. Шапша

Приложение
к постановлению Администрации города Обнинска 

от 01.01.2018  № 15-п
5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы

N п/п
Наименование подпрограммы, мероприятия, 

индикатора (целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 

индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации
Целевое  (суммарное) 

значение показателя

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.

Подпрограмма 1
"Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного 
творчества в городе Обнинске 

в 2015-2020 гг."

2015-2020 тыс.руб. Всего: 97 052,4 93 809,2 100 575,0 87 287,0 87 287,0 87 287,0 553 297,6

1.1.
Мероприятие 1.
Организация и проведение  общегородских 
мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 8 032,4 6 370,0 5 700,0 6 450,0 6 450,0 6 450,0 39 452,4

Индикатор 1. 
Количество проведённых общегородских 
мероприятий

1 ед. в год 50 54 54 54 54 58

1.2.
Мероприятие 2.                                             
Обеспечение культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 72 954,0 73 917,4 87 468,7 70 637,0 70 637,0 70 637,0 446 251,1

Индикатор 1 
Количество проведённых культурно-массовых 
мероприятий

0,25 ед. в год 720 720 720 720 720 720

Индикатор 2 
Число  посещений культурно-массовых 
мероприятий

0,25
тыс.чел.в 

год
140 140 140 140 140 140

Индикатор  3
Количество культурно - досуговых 
формирований

0,25 ед. в год 87 87 87 87 87 87

Индикатор 4 
Численность участников культурно-досуговых 
формирований

0,25 чел. в год 2 840 2 840 2 840 2 840 2 840 2 850

1.3.

Мероприятие 3
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование 
материально-технической базы учреждений 
культуры

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 7 366,0 5 976,6 2 326,3 1 850,0 1 850,0 1 850,0 21 218,9

Индикатор 1 
Доля муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в нормативном состоянии    

0,5 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2 
Доля муниципальных учреждений культуры, 
которые полностью соответствуют нормам и 
требованиям противопожарной безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100

1.4.
Мероприятие 4 
Организация киновидеопоказа и досуговых 
мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 400,0 1 400,0 400,0 1 400,0 1 400,0 1 400,0 9 400,0

Индикатор 1 
Количество проведённыцх киносеансов 

0,5 ед.  в год 3 570 3 570 4 500 4 500 4 500 4 500

Индикатор 2 
Число посещений киносеансов

0,25
тыс.чел. в 

год
84 84 85 86 87 88

Индикатор 3 
Количество проведенных досуговых 
мероприяитй, в том числе: детских 
кинопраздников, кинофестивалей, 
киноклубов, трансляций театральных 
спектаклей, благотоврительных сеансов

0,25 ед. в год 0 0 87 87 87 87

1.5.

Мероприятие 5 
Организация общественных форумов,  
конференций, семинаров, лекций, культурно-
просветительских мероприятий 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 5 000,0 5 395,2 3 550,0 6 200,0 6 200,0 6 200,0 32 545,2

Индикатор 1 
Количество проведённых общественных 
форумов,  конференций, семинаров, лекций

0,5 ед. в год 0 0 60 60 60 60

Индикатор 2 
Количество проведенных культурно-
просветительских мероприятий, в том числе: 
концертов классической музыки, концертов 
музыкального абонемента

0,25 ед. в год 135 135 75 75 75 75

Индикатор 3 
Число посещений культурно-просетительских  
мероприятий, в том числе: концертов 
классической музыки, концертов 
музыкального абонемента 

0,25
тыс.чел. в 

год
0 0 15 15 15 15

1.6.
Мероприятие 6                                                       
Гранты на поддержку и развиттие народных 
самодеятельных коллективов

2015-2020 тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 800,0

1.7.
Мероприятие 7                                                                                    
Организация и проведение мероприятий в 
рамках деятельности ТОС

2016 - 2020 тыс.руб. 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2 250,0

1.8.
Мероприятие 8 
Организация выездных мероприятий

2017-2020 тыс.руб. 380,0 0,0 0,0 0,0 380,0



3¹ 5
2 ôåâðàëÿ 2018 ãîäà ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2.
Подпрограмма 2 

«Поддержка и развитие муниципальных 
библиотек города Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0 252 772,8

2.1.
Мероприятие 1                       
Обеспечение библиотечно-информационного 
обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 40 529,0 40 200,0 48 519,4 39 000,0 39 000,0 39 000,0 246 248,4

Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Индикатор  1 
Количество зарегистрированных 
пользователей библиотек

0,6
тыс.чел.в 

год
38,8 38,9 39,0 39,0 39,0 39,0

Индикатор  2  
Количество экземпляров обновлённого 
библиотечного фонда

0,4 экз.в год 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

2.2.

Мероприятие 2                       
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование 
материально-технической базы библиотек

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 1 072,0 1 500,0 930,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 6 502,0

Индикатор 1                                                                                                  
Доля помещений муниципальных библиотек, 
находящихся в нормативном состоянии

0,9 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор  2 
Количество автоматизированных рабочих 
мест в муниципальных библиотеках 

0,1 ед. 30 32 32 34 35 35

3.
Подпрограмма 3

«Поддержка и развитие деятельности 
Музея истории города Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 881,0 19 700,0 21 943,7 19 000,0 19 000,0 19 000,0 117 524,7

3.1.
Мероприятие 1                        
Обеспечение музейного обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 18 181,0 18 200,0 20 532,4 18 000,0 18 000,0 18 000,0 110 913,4

Индикатор  1 Количество посещений  Музея 
истории города Обнинска

0,25 тыс.чел. 52,3 52,4 52,5 52,6 52,7 52,8

Индикатор  2 Количество мероприятий, 
проведённых Музеем истории города 
Обнинска

0,25 ед. в год 600 660 660 665 665 670

Индикатор  3  Количество единиц хранения 
музейного фонда

0,5 ед. в год 52 800 53 000 53 200 53 400 53 600 53 800

3.2.

Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование 
материально-технической базы музея

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 700,0 1 500,0 220,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 420,0

Индикатор 1                                                                                                  
Доля площади помещений Музея, 
находящихся в нормативном состоянии

0,5 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2 Доля отреставрированных 
музейных предметов

0,25 % 1,0 1,5 1,5 2,0 2,5 2,5

Индикатор  3 Количество подготовленных 
музейных изданий

0,25 ед. 2 1 1 1 1 1

3.3.

Мероприятие 3 
Разработка проектно-сметной документации 
строительства системы электроснабжения в 
здании по адресу г.Обнинск, ул.Пирогова, 1 

2017 тыс.руб. 1 191,30 0,00 0,00 0,00 1 191,3

4.

Подпрограмма 4
«Сохранение и развитие системы 

дополнительного  образования детей в 
сфере искусства в городе Обнинске»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 86 635,2 85 531,0 83 901,8 83 000,0 83 000,0 83 000,0 505 068,0

4.1.

Мероприятие 1                         
Обеспечение деятельности системы 
дополнительного образования в сфере 
искусства

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 83 740,0 83 740,0 82 901,8 82 000,0 82 000,0 82 000,0 496 381,8

Индикатор  1
Количество учащихся ДШИ

0,5 чел. в год 2 010 2 015 2 020 2 025 2 030 2 035

Индикатор 2
Количество проведённых ДШИ концертов, 
выставок

0,25 ед. в год 220 220 230 230 240 240

Индикатор 3 Количество учащихся 
ДШИ, принявших участие в творческих 
мероприятиях

0,25 чел. в год 840 850 850 850 850 850

4.2.

Мероприятие 2                          
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование 
материально-технической базы учреждений 
дополнительного образования детей

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 2 895,2 1 791,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 8 686,2

Индикатор 1                                                                                                  
Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, 
находящихся в нормативном состоянии 

0,5 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2                                                                                                
Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, 
которые полностью соответствуют нормам и 
требованиям противопожарной безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100

5.

Подпрограмма 5                                                        
«Выполнение полномочий органов 
местного самоуправления города 

Обнинска в сфере культуры и искусства»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 260,6 17 466,0 19 220,8 15 546,0 15 546,0 15 546,0 101 585,4

5.1.
Мероприятие 1                           
Обеспечение деятельности Управления 
культуры и молодёжной политики

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 646,5 3 859,2 4 132,0 3 966,0 3 966,0 3 966,0 23 535,7

Индикатор 1 
Количество учреждений культуры, 
составляющих муниципальную сеть 
учреждений культуры

1 ед. 12 12 12 12 12 12

5.2.

Мероприятие 2                                         
Ведение  бухгалтерского, налогового и 
статистического учёта в обслуживаемых 
учреждениях

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 14 614,1 13 606,8 15 088,8 11 580,0 11 580,0 11 580,0 78 049,7

Индикатор 1 
Доля бухгалтерской отчётности, 
представленной в срок 

1 % 100 100 100 100 100 100

ИТОГО по программе тыс. руб. Местный бюджет 262 430,2 258 206,2 275 090,7 244 833,0 244 833,0 244 833,0 1 530 226,1

Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

ВСЕГО тыс. руб. 262 438,1 258 214,1 275 097,3 244 833,0 244 833,0 244 833,0 1 530 248,5



¹ 5
2 ôåâðàëÿ 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé
4

№ 05 (05)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 4 ïîëîñû. Çàêàç № 205. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 2 ôåâðàëÿ 2018 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»
Ó÷ðåäèòåëü - Администрация города Обнинска
Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 
06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой
информации муниципального образования «Город Обнинск»

ВЕТЕРАНОВ ПРИГЛАШАЮТ НА БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ СЕАНС

3 февраля в Центре досуга (Энгельса, 2а) для ветеранов состоится бесплатный благотворительный сеанс фильма 
«Движение вверх» (Россия, 2017).

Мероприятие приурочено к 75-летию Сталинградской битвы. Начало показа в 10-00. Вход по ветеранскому 
удостоверению.

Управление социальной защиты населения
Администрации города

ДШИ№2 ПРИГЛАШАЕТ НА ВЕЧЕР ФОРТЕПИАННОЙ МУЗЫКИ

3 февраля в концертном зале Детской школы искусств №2 (ул. Энгельса, д.22) состоится Вечер фортепианной 
музыки. Солистка - Екатерина Март-Яцюк. Екатерина - лауреат международных конкурсов,  солистка Тверской 
филармонии, артистка Государственного оркестра при Московской филармонии.

В концерте примет участие Муниципальный камерный оркестр «Ренессанс», художественный руководитель и 
дирижер Игорь Иванов.

В программе - произведения Ф. Лист, Ф. Шопен, Р. Шуман, В.А. Моцарт.
Начало  в 18-00.  Вход свободный.

Отдел культуры Администрации города

В ЯНВАРЕ С ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЫВЕЗЕНО ПОЧТИ 2000 М3 СНЕГА

На минувшей неделе в работе по уборке территории города от снега было задействовано 50 единиц спецтехники 
МПКХ. Работы по подметанию тротуаров и улиц тракторами, машинами и автопогрузчиками с плужно-щёточным 
механизмом велись на улицах:  Калужская,  Аксенова,  Ляшенко,  Красных зорь,  Лейпунского,  Победы,  Дачная,  
Кабицынская,  Университетская,   Курчатова,  Комсомольская,  Кутузова,  Мира,  Гурьянова,  Комарова,  Цветкова,  
Усачева,   Менделеева,  Железнодорожная,  Королева,  Гагарина,  Звездная,  в  сквере им. Кудрявцевой,  в Пяткинсом и 
Самсоновском проездах и на проспекте Ленина. 

Автогрейдеры расширяли проезжую часть на улицах: Кабицынская, Университетская, Аксенова, Ляшенко, 
Звездная, на  окружной автодороге  вдоль р.Протва. К уборке и вывозу снега дополнительно привлекались сторонние 
организации. Сотрудники  ООО «Комсервис» убирали остановки общественного транспорта, пешеходные переходы и 
подходы к ним. 

Рабочие ООО «МДС Экосервис» освобождали от снега  тротуары на проспекте Маркса и тротуары на улицах: 
Горького, Парковая, Блохинцева, Лермонтова, Мигунова, Пушкина, Комсомольская, Осипенко, Лейпунского, Жолио-Кюри. 
 ООО «Клинингстройсервис» принимало участие в уборке автодорог города.   За неделю израсходовано 159м3 песко-
соляной смеси и 166 тонн противогололёдного материала.  

За первый месяц года с территории Обнинска вывезено 1989,5 м3 снега.

МП «Коммунальное хозяйство»

В ОБНИНСКЕ ПРОЙДЕТ  ВСЕРОССИЙСКАЯ АКЦИЯ «ДАРИТЕ КНИГИ С ЛЮБОВЬЮ!»

С 12 по 18 февраля 2018 года Ассоциация деятелей культуры, искусства и просвещения по приобщению 
детей к чтению «Растим читателя» проводит вторую Всероссийскую акцию «Дарите книги с любовью!», приуроченную к 
Международному Дню книгодарения.

День книгодарения отмечается 14 февраля с 2012 года в более чем в 30 странах мира.
В России первая акция «Дарите книги с любовью!» прошла в 2017 году. Ее поддержали 60 регионов нашей страны. 

В акции участвовали издательства, книжные магазины, писательские организации, меценаты.
В этом году детские библиотеки Обнинска присоединятся к акции.
В рамках акции в период с 12 по 14 февраля  во всех детских библиотеках будут работать площадки для приема 

книг по адресам:
• Центральная детская библиотека, ул. Энгельса, д. 14.
• Детская библиотека № 3, ул. Любого, д. 6.
• Детская библиотека № 4.,ул. Ленина, д.74.
• Детская библиотека № 6, ул. Гагарина, д.53.

15 февраля сбор книг будет организован на площади у Центральной библиотеки по адресу: улица Энгельса, д. 14, 
с 12-00 до 16-00.

В дни проведения акции в детских библиотеках пройдут: обзоры литературы, викторины, мастер-классы, 
литературный квест. Также будут организованы книжные выставки.

Всем желающим будет предложен дайджест «Дарите книги с любовью!» с информацией об акции. Собранные книги 
планируется передать нуждающимся библиотекам, детскому дому.

Приглашаем детских жителей города, писателей, книжные магазины, меценатов Обнинска присоединиться к акции.
Дополнительную информацию можно получить по телефону: 8(48439) 3-07-54 и на сайте МБУ «Централизованная 

библиотечная система»:  http://cbs-obninsk.ru/ .

Отдел культуры Администрации города

В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАФИКСИРОВАНЫ ПЕРВЫЕ СЛУЧАИ ЗАБОЛЕВАНИЯ ГРИППОМ 

В Калужской области зарегистрировано 4 случая гриппа за последние две недели. Все заболевшие – взрослые 
люди и не привитые. Об этом рассказали в региональном управлении Роспотребнадзора.

В сравнении с праздничными неделями отмечается положительный рост заболеваемости острыми респираторными 
инфекциями. Его темпы составляют около 30%. В регионе зафиксировано 6280 случаев заболевания ОРВИ. Наиболее 
значительный рост отмечается у дошкольников и школьников. Однако, по словам сотрудников профильного ведомства, 
ситуация на территории области стабильная, и эпидемиологический порог находится ниже нормы.

Пик заболеваемости гриппом обычно приходится на начало – середину февраля. Поэтому специалисты советуют 
соблюдать жителям региона меры профилактики.

Ирина Крюкова, начальник отдела эпидемиологического надзора управления Роспотребнадзора по Калужской 
области прокомментировала ситуацию: «Массовая кампания по вакцинации уже у нас закончена ещё до нового года. 
Поэтому сейчас это неспецифические меры профилактики – это в основном здоровый образ жизни, прогулки на свежем 
воздухе, полноценное питание. Избегать по возможности мест массового скопления народа и больше передвигаться не 
общественным транспортом, а своим ходом».

По материалам сайта ГТРК Калуга


